
 

 

 

 

 

 

 

 

  

特別養護老人ホーム杜の家  〒807-1124 八幡西区大字畑 696-12  TEL.093-616-7130 

１２月はクリスマス会を行いました。ユニット毎に考えたイベントで雰囲

気の違う会で入居者の方も楽しまれていたようです。年末は餅つき、年始

お節、初詣とイベントがありますので楽しみにしてくださいね。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

訪問販売は 毎月 皆様楽しみにして下さっています！ 

12/19(日) お楽しみクリスマス会 

感染対策を徹底した中で、二胡・キーボード

演奏に合わせて久しぶりに皆で唄いました。

昔懐かしいメロディーを口ずさんでいる内

に、思わず涙が溢れる方も居られました。 

失敗しても 

成功した様

に・・ 

12/7(火) クレアール月例職員研修  

『体位変換とポジショニング』『危険予知訓練』 

12/21(火) クレアール施設内集合研修 

『次世代リーダー研修～新人定着力強化研修』 

『全職員研修～職場コミュニケーション研修』 

介護付有料老人ホームクレアール  〒807-0073 八幡西区町上津役東 2-2-13  TEL.093-614-2660 

二胡・キーボード演

ハンドベル演奏 

テーブルクロス引き 



コロナウィルス感染が落ち着きかけた昨今、またオミクロン株とやらが勢いを増してきており、油断出来

ない状況となりました。皆様におかれましては十分にご自愛くださいませ。12月 25 クリスマスに合て、

飾り付けと昼食には僅かばかりのケーキを用意しん、とっても笑顔でした。 

ウィルス感染が落ち着きかけた昨今、またオミクロン株とやらが勢いを増してきており、油断出来ない状

況となりました。皆様におかれましては十分にご自愛くださいませ。12月 25 クリスマスに合わせて、飾

り付けと昼食には僅かばかりのケーキを用意しん、とっても笑顔でした。 

 

 

 

 

  

コロナウィルス感染が落ち着きかけた昨今、またオミクロン株とやらが勢いを増してきており、油断出来な

い状況となりました。皆様におかれましては十分にご自愛くださいませ。12 月 25 日クリスマスに合わせ

て、飾り付けと昼食には僅かばかりのケーキを用意しました。皆さん、とっても笑顔でした。 

  

サービス付き高齢者向け住宅クレアール黒崎 〒806-0034 八幡西区岸の浦 2-2-35 TEL：093-616-6016 

12月 24日と 25日に“クリスマス会”イベントを開催しました。開催前には全身を使った音楽体操で身

体もポカポカです。ビンゴ大会やなぞなぞ問題で、楽しい一日を過ごすことが出来ました。 

まだまだ、コロナ感染予防は続きますが、そんな中でも楽しみを見つけながら日々を過ごしましょうね。 

１２月４日に、小多機にてクリスマス会を開催しました。昼食のお弁当や甘いパンに、皆様舌鼓を打た

れていました。又、皆で歌を歌ったり踊ったりして、久々に皆で笑顔の時間を過ごす事が出来たと思い

ます。最後は、バンドと職員による歌と演奏を聴いてもらい、皆様本当に嬉しそうにされていました。 



 

 

全事業所 
 
クレアール上津役 
 
デイサービス 
 
クレアール上津役 
 
クレアール上津役 
 
デイサービス 
 
クレアール上津役 
 
クレアール黒崎 
 
デイサービス 
 
クレアール上津役 
  
 

 
お年賀 
 
懐かしの傑作ドラマ上映会 
 
新年会 
     
カフェ＆喫茶「青春時代」開店 
 
美味しいパンの訪問販売 
 
太極拳 

訪問販売／ｺﾝﾋﾞﾆ・冬物衣料・果物 
 
ベジタブルショップ 
 
懐かしの映画鑑賞 
 
誕生日会/新春お楽しみ会 

 

 

2022 年 1 月号 

1 月 イベントカレンダー 
日 時       場 所       イベント 

 
 1 日（土） 
 
4・7・26・30 日 
 
5 日（水） 
 
5・9・16・28 日 
 
7・14・21・28 日 
 
12・25 日 
 
12・20・27 日 
 
14 日（金） 
 
21・22 日 

23 日（日） 

 

 
   

 
 

小規模多機能 
 

 

編集：法人本部事務局 
   八幡西区大字畑 696-12 
電話：093-616-7125 

新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、 

健やかに新年を迎えられましたことと、お喜び申し上げます。 

旧年中は、当法人の活動に対するご理解、並びにご支援・ご協力 

いただきましたことに、厚く御礼申し上げます。 

当法人は「新たな福祉のあり方を創造する」をモットーに、利用者

様のいつまでも続く笑顔と楽しく充実した日々が送れますよう、職員

一同サービス提供により一層努力して参ります。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 


